证券代码：002751        证券简称：易尚展示        公告编号：2021-052

深圳市易尚展示股份有限公司

关于公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概况

深圳市易尚展示股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）于 2021

年 8月 23日召开了第四届董事会 2021年第八次会议，审议通过了《关于公司对

外投资的议案》，公司拟以自有资金出资 4,200 万元向深圳市易快来科技股份有

限公司（以下简称“易快来”、“目标公司”）增资，占增资后其总股本的 15%。

易快来专注于光电显示领域，主营项目有裸眼 3D屏幕、液晶显示模组、液

晶调光膜、智能家居屏等。易快来拥有裸眼 3D显示核心技术，其生产的产品广

泛用于消费电子，物联网、教育电子等行业应用。易尚展示基于公司的三维扫描、

AR/VR技术，以数据服务为核心，为博物馆、新零售行业终端等 B端客户提供三

维数据建模及展示服务。3D产业的发展，须以三维数据扫描为入口、3D云渲染

平台为核心、裸眼 3D显示硬件为输出，形成全产业链共同发展。如本次对外投

资正式实施，能够有效丰富公司的产品线、拓展公司在虚拟展示业务延伸至 C

端的发展，将进一步提高公司在虚拟展示领域产品的技术水平和市场竞争力，进

一步实现公司产品核心供应链的安全可控和产品结构的优化升级。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定，本次交易不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，亦不构成关联交

易。本次对外投资事项在董事会审批权限内，无需提交股东大会审议。后续交易

公司将根据交易进展及时履行信息披露义务。

二、目标公司的基本情况

（一）目标公司介绍

企业名称：深圳市易快来科技股份有限公司；

企业类型：非上市股份有限公司；

住所：深圳市龙华区大浪街道同胜社区华荣路龙富工业区 8号 2层；

法定代表人：申小玲；

注册资本：5,343.00 万人民币；

成立日期：2012 年 5月 17日；

统一社会信用代码：91440300596786090K

主营业务：虚拟现实技术、增强现实技术及裸眼 3D 技术相关软件的设计、

开发与服务；经营进出口业务（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，

限制的项目须取得许可后方可经营）；兴办实业（具体项目另行申报）。液晶显

示模组、虚拟现实显示器件及裸眼 3D 显示器件等设备的设计、研发、生产和销

售；生产、销售劳保用品；日用口罩（非医用）的生产、销售。

（二）目标公司基本业务介绍

易快来成立于 2012 年，拥有深圳和盐城生产基地，是集科研、设计、生产、

售后服务、销售为一体的多元化、集团化的国家高新技术企业，现有员工近 1000

人，同时拥有世界先进工艺的生产流水线、研发中心、国内外物流中心。易快来

专注光电显示领域，主营项目有裸眼 3D屏幕、液晶显示模组、液晶调光膜、智

能家居屏等，拥有含发明专利、实用新型、外观专利、软件著作权、商标等近百

项自主知识产权。易快来拥有裸眼 3D显示核心技术，其生产的产品广泛用于消

费电子，物联网、教育电子等行业应用。

（三）截至本公告披露日，目标公司股东的出资方式和持股比例如下：

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例

1 申小玲（实际控制人） 2000 37.4321%

2 新余易快来创业投资企业(有限合伙) 1375.10  25.7364%

3 姜兆君 1000 18.7162%

4 上海康达化工新材料股份有限公司 464.61 8.6957%

5 罗煜炜 130 2.4331%

6 吴海东 90 1.6844%

7 刘俊明 60 1.123%

8 严宝强 33 0.6176%

9 汪维英 30 0.5615%

10 王徐翼 106.86 2%

11 史永杰 26.715 0.5%

12 陈鹏 26.715 0.5%

合计 5343  100%

（四）最近一年又一期主要财务指标

                                               单位：人民币万元

序号 主要财务指标
2020 年 12 月 31 日/

2020 年

2021 年 6 月 30 日/

2021 年 1-6 月（未经审计）

1 资产总额 42,752.88 53,723.50

2 负债总额 39,486.83 48,242.97

3 净资产 3,266.05 5,480.53

4 营业收入 49,397.15 37,446.23

5 营业利润 1,457.58 1,736.52

6 净利润 554.70 2,180.20

（五）涉及交易的其他事项

深圳市易快来科技股份有限公司与公司不存在关联关系及其他可能或已经

造成公司对其利益倾斜的关系。易快来股权清晰，不存在抵押、质押及其他任何

限制转让的情况，易快来股权不涉及重大诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措

施，不存在妨碍权属转移的其他情况。经查询，易快来不存在被列入失信被执行

人名单的情况。

三、本次对外投资拟签署协议的主要内容

（一）增资方案

本次对外投资参考目标公司的财务状况，经双方协商确定，公司拟以自有资

金出资 4,200万元向目标公司增资，占增资后其总股本的 15%。其中，942.88

万元作为投资人认缴并实缴的公司新增注册资本，剩余人民币 3,257.12 万元计

入易快来资本公积。

本次增资后，易快来的注册资本将从 5,343 万元增加至 6,285.88 万元。本

次增资后目标公司股权结构如下：

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例

1 申小玲（实际控制人） 2000 31.82%

2
新余易快来创业投资企

业(有限合伙)
1375.1 21.88%

3 姜兆君 1000 15.91%

4
深圳市易尚展示股份有

限公司
942.88 15%

5
上海康达化工新材料股

份有限公司
464.61 7.39%

6 罗煜炜 130 2.07%

7 吴海东 90 1.43%

8 刘俊明 60 0.95%

9 严宝强 33 0.52%

10 汪维英 30 0.48%

11 王徐翼 106.86 1.70%

12 史永杰 26.715 0.43%

13 陈鹏 26.715 0.43%

合计 6285.88 100%

（二）增资后，目标公司治理安排

本次对外投资完成后，目标公司的董事会将由 5位董事组成，其中新增一位

由公司委派的董事。

（三）投资的先决条件

1.目标公司向投资人提供的全部文件资料是真实、准确、完整的；

2.目标公司股东结构、董事、监事、髙级管理人员及核心技术人员未发生重

大变化；

3.目标公司业务经营相关的国家法律、法规及公司的外部经营环境未发生重

大变化

4. 至先决条件满足之日，目标公司和/或实际控制人在本协议项下的各项陈

述、保证及承诺持续有效，且目标公司和实际控制人未违反该等陈述、保证及承

诺。

（四）协议的生效、变更、解除及终止

1.各方同意，本协议自各方签署之日起生效。

2.各方确认就本协议的签署及履行不存在任何争议、纠纷或索赔。

3.除本协议另有明确规定的之外，本协议的任何变更或解除均应经各方事先

签署书面协议后方可生效。

4.本协议的变更及解除不影响本协议各方当事人要求损害赔偿的权利。因违

反本协议的约定擅自变更或解除合同致使合同一方遭受损失的，除依法可以免除

责任的以外,应由责任方负责承担或赔偿损失。

5.本协议经各方协商一致可以终止；

6.如发生不可抗力，协议各方有权依据本协议的约定行使终止本协议的权

利；

7.如一方违反本协议的约定、保证、承诺及陈述等，且经通知后于 10 个工

作日内未能纠正其违约行为的，守约方有权在书面通知违约方后立即终止本协

议。

四、本次交易对公司的影响及存在的风险

本次交易符合公司的发展战略及业务发展需求，能够有效丰富公司的产品

线、拓展公司在虚拟展示业务延伸至 C端的发展，将进一步提高公司在虚拟展示

领域产品的技术水平和市场竞争力，进一步实现公司产品核心供应链的安全可控

和产品结构的优化升级。

本次对外投资的资金全部来源于公司自有资金，对公司本年度的财务状况和

经营成果不会产生重大影响。本次对外投资属于各方合作意愿、意向性约定，意

向性协议付诸实施以及实施过程中均存在变动的可能性。公司将根据目标公司是

否实现了本次投资的先决条件决定是否签署正式的投资协议。公司将根据后续进

展情况及时履行相关程序和信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资

风险。

特此公告。

深圳市易尚展示股份有限公司董事会

2021年8月23日